
 

ORIGINALE 
 

           COMUNE DI BARZANA 
                  Provincia di Bergamo 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

POLIZIA LOCALE  
 

N. 201 del 05/06/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO PUBBLICO PER 

L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI POSTEGGI NEL MERCATO DI 

BARZANA DEL LUNEDI'. 

 

Addì 05/06/2023, il sottoscritto Dr. Luigi Fenaroli, Responsabile del Settore Polizia Locale 

giusta Decreto del Sindaco n.6/2022 prot. 11360/2022, con riferimento all’oggetto sopra 

riportato, ha emesso la determinazione che segue. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale, certifico che la presente determinazione, ai sensi 

dell’art. 22 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, è stata 

affissa in copia all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Addì,  05.06.2023     

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE  

   Dr. Luigi Fenaroli 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

 Visto l’art. 54, del DPR del 24 luglio 1977 n. 616, che attribuisce al Comune la 

competenza esclusiva per l’istituzione e la regolamentazione dei mercati per il commercio 

al minuto; 

 

 Visto l’art. 28, comma 15°, del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.114, che attribuisce 

al Comune, sulla base delle disposizioni emanate dalla Regione ed al fine di garantire il 

miglior servizio da rendere ai consumatori, la competenza di stabilire l’ampiezza 

complessiva delle aree da destinare all’esercizio dell’attività del commercio su aree 

pubbliche, di determinare le tipologie merceologiche dei posteggi nei mercati e nelle fiere, 

nonché le modalità di assegnazione dei posteggi, la loro superficie e i criteri di 

assegnazione delle aree riservate agli agricoltori che esercitano la vendita dei loro 

prodotti.  

 

 Visti: 

  - la legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6 (Testo unico delle leggi in materia di commercio 

e fiere); 

- la delibera della GR n. XI/4054 del 14.12.2020 - Disposizioni attuative della disciplina 

del commercio su aree pubbliche ai sensi degli articoli 17, comma 2 e 23, comma 1bis 

della l.r. 2 febbraio 2010, n. 6 (testo unico delle leggi regionali in materia di commercio e 

fiere) e criteri da applicare alle procedure di rinnovo delle concessioni di aree pubbliche ai 

fini dell'esercizio di attività artigianali, di somministrazione di alimenti e bevande e di 

rivendita di quotidiani e periodici: recepimento delle linee guida del ministero dello 

sviluppo economico del 25 novembre 2020 e sostituzione della dgr 6 luglio 2020, n. 3338 

e della dgr 13 giugno 2016, n. 5296 

 

 Visto il vigente Regolamento Comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche 

(approvato con deliberazione di C.C. n.45 del 02.09.2005). 

 

 Vista la Determina del Responsabile di Servizio n. 127 del 13.04.2023 con la quale è stato 

approvato il bando di selezione per l’assegnazione di n. 8 concessioni di posteggio (durata 

anni 12) per l’attività di commercio su aree pubbliche nel mercato a frequenza settimanale 

che si svolge il Lunedì con localizzazione: Comune di Barzana – Piazza Azzurri 

Campioni del Mondo 2006. 

 

 Preso atto che il bando di cui sopra è stato pubblicato in data 13.04.2023 all’albo pretorio 

on-line e sul sito istituzionale del Comune di Brivio nonché trasmesso alle Associazioni di 

categoria maggiormente rappresentative degli operatori il commercio su aree pubbliche; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa indicato 
 

1) Di approvare la sotto riportata graduatoria del bando pubblico per le assegnazioni di 

concessioni di posteggio, per la durata di dodici anni, per l’esercizio del commercio sulle 

aree pubbliche nel mercato settimanale di Barzana del Lunedì, ubicato in piazza Azzurri 

Campioni del Mondo 2006 del Comune di Barzana  



 

2) di provvedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria all'Albo Pretorio online del 

Comune di Barzana e sul sito web istituzionale dello stesso.  

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA 

LOCALE 

    Dr. Luigi Fenaroli 

 

Posteggio L. x P. 
TOTALE 

mq. 

Settore 

merceologico 

Tipologia merceologica 
Nominativo 

Punteggio  

1 7 X 4 28 Non Alimentare /// NON ASSEGNATO  

3 9 x 4  36 Non Alimentare /// NON ASSEGNATO  

5 8 x 4 32 Alimentare Prodotti alimentari 

freschi e conservati e 

bevande 

NAVA ALBERTO 

(Assegnatario) 

80 

6 7 x 4 28 Alimentare /// NON ASSEGNATO  

8 7 x 4 28 Alimentare /// NON ASSEGNATO  

9 7 x 4 28 Non Alimentare /// NON ASSEGNATO  

10 7 x 4  28 Alimentare /// NON ASSEGNATO  

11 3 x 3 

9 

Produttore Agricolo /// NON ASSEGNATO  


